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Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresas
Atsakymas Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdybai

Dabartinė PUS-os organizacinė 
struktūra tiksliai atitinka PUS-os stat­
ute nustatytą paskirtį. PUS-os veiklos 
problemos kyla ne iš organizacijos 
struktūros, bet aplamai iš lietuvių 
jaunimo daugumos neveiklumo. Tas 
neveiklumas - išdava šių laikų 
materialistinės ir patogumų siekiančios 
pasaulėžiūros, su kuria nesiderina patri­
otizmas, pasiaukojimas ir aukštesnių 
idealų siekimas. PUS-os panaikinimas 
nepagerintų dabartinės jaunimo veiklos 
padėties, nes nepašalintų problemų 
priežasčių.

Mūsų Jaunimo kongreso rūpestis yra 
visos lietuvių bendruomenės rūpestis - 

užtikrinti išeivijos ateitį ir padėtį 
tautai išlikti. Naudojantis PUS 
struklma siekiame paruošti Lietuvių 
bendruomenei prieauglį. To siekdami 
turime išspręsti apatijos problemą.

Jaunimas to vienas neatliks. 
Vyresnioji karta to irgi neatliks viena. 
Tik dirbdami kartu, blaiviai žvelgdami 
į šias problemas ir bandydami jas 
spręsti, galėsime išsigelbėti iš 
gręsiančio pavojaus.

Lietuvių jaunimui reikia PLB 
rėmuose sudaryti sąlygas savistoviai 
veikti. PU Sąjungoje jaunimas išmoksta 
aktyviai dalyvauti visuomeninėje 
veikloje ir tokiu būdu ruošiasi ateityje 
papildyti LB veikėjų gretas.

Jaunimo Kongresas ragina PLB 
valdybą bendradarbiauti su PUS šios 
problemos sprendime. Tikimės, kad PLB 
su visų kraštų LB-ėmis ryšis per pačią 
Jaunimo Sąjungą kovoti su šiomis 
neigiamomis įtakomis trukdančiomis 
mūsų veiklą. Manome, kad atskiro 
asmens paskyrimas tvarkyti “jaunimo 
organizacijų reikalus” PLB valdyboje 
sukelia neaiškumų ir nereikalingų 
konfliktų. Siūlytumėm valdybai dar 
kartą pergalvoti šio posto reikalingumą 
ir palikti visus jaunimo reikalus PUS 
valdybos pirmininko atsakomybėje. 
Atsižvelgdami į Siaurės Amerikos ir 
Pietų Amerikos išskirtinas padėtis 
kreipiamės į PLB valdybą su sekančiais 
siūlymais:
Siaurės Amerika—
- Prašome LB apylinkių valdybas remti 
jaunimo iniciatyvą, organizuojant vi­
etinius kraštų ir apylinkių US skyrius, 
ir kitokią jo veiklą.
- Prašome ideologinių organizacijų 
vadus dirbti su US vienetais, naudotis

jais ruošiant didesnių projektų 
vykdyme (pvz. laiškų rašyme kalini­
ams, įvairių minėjimų, šokių ar kitų 
reginių ruošime). Tokiu būdu tikimės 
sustiprinti jaunimo organizacijų tar­
pusavio bendradarbiavimą ir 
pritraukti tuos jaunuolius(-es) kurie 
nepriklauso jokiai organizacijai.
- Prašome į lituanistinių mokyklų 
programą įtraukti daugiau informa­
cijos apie dabartinę Lietuvą, apie 
pogrindį, dabartinės Lietuvos politinę 
padėti tarptautinėje politikos arenoje, 
šiuolaikinius kultūrinius laimėjimus 
Lietuvoje apie tarybinę santvarką ir 
jos poveikį eiliniam piliečiui Lie­
tuvoje. Taip pat raginame mokyklų 
programose skirti daugiau dėmesio 
išeivijos visuomeninei veiklai - lie­
tuvių bendruomenei bei kitoms or­
ganizacijoms, išeivijos šiuolaikiniams 
kultūriniams laimėjimams.
- Prašome LB-nės stengtis nediegti 
jaunimui vyresniosios kartos 
įsisenėjusių ginčų, atvirai svarstyti 
naujo pobūdžio veiklos projektus ir
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“Tėviškės Žiburiai” rašo kaip Ignas 

Medžiukas gražiai aprašė kompozitorių 
Benjaminą Gorbulskį, kuris gimęs žydų 
šeimoje, tarnavęs sovietams ir kūręs 
lietuviams.

B. Gorbulskis gimė žydu, ir tai nuo 
jo paties nepriklausė. Dalinė tiesa, kad 
kūrė lietuviams. Bet kūrė ir sovietams. 
Jo muzika lydėjo 16-tos divizijos karius, 
daugiausia svetimtaučius ir šiek tiek 
prievarta paimtų lietuvių į žygį pav­
ergti Lietuvos. Už savo “kūrybą lie­
tuviams” turėjo dideles privilegijas 
okupuotoje Lietuvoje, plačiai gyveno, o 
keliaudamas užsienyje labai apsukriai 
bizniavo, ir apsčiai lietuviškų dolerių 
suplaukė į jo kišenes. Pati liūdnoji 
tiesa, kad jis tarnavo sovietams. Kaip 
patikimi šaltiniai teigia, tarnavo, kol 
alkoholis užbaigė negarbingą jo 
tarnybą. Lietuvoje dėl jo mirties 
liūdėję tik esantieji sovietų tarnyboje.

Palaiminti lengvatikiai, kurie mano, 
kad pas mus nieko šnipinėti nei skaldyti 

siekti dirbti profesionaliau, vengiant 
beprasmiškų nesibaigiančių posėdžių. 
Pietų Amerika—

- Kreipiamės į PLB valdybą toliau siųsti 
talkininkus į Pietų Ameriką, prašome 
ieškoti žmonių, kurie galėtų ten likti 
bent metus.
- Raginame PLB siųsti ten gyvenantiems 
daugiau informacijos apie lietuvių 
tautos istoriją, Lietuvos geografiją, 
lietuvių kalbą (vadovėlius, žodynus), 
bei žinių apie dabartinę Lietuvą.
- Prašome PLB siųsti tą pačią informa­
ciją keliems asmenims, tiek jaunimui, 
tiek vyresniesiems, kad ji pasiektų kuo 
daugiau žmonių.
- Dėkojame PLB už itin dosnią paramą, 
ypač už stipendijas mokytis Vasario lo­
tosios gimnazijoje ir viliamės, kad ji 
bus tęsiama.
Australija—
- AUS pabrėžia, kad ALB krašto 
valdyba ir VI PUK Ruošos Komitetas 
labai glaudžiai ir konstruktyviai ben­
dradarbiavo per visą prieškongresinės 
ruošos laikotarpį. Apgailestaujame 
PLB-ėje pasklidusius nėpagrįstus gan­
dus, kad šiame bendradarbiavime buvo 
nesklandumų.
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nėra. Būtų liūdna, jei išsipildytų 
Medžiuko linkėjimas, kad Gorbulskio 
dainos dar ilgai skambės. Garbingi 
dainininkai bei dainininkės ir 
lietuviškų renginių organizatoriai 
turėtų jas kuo greičiau pamiršti.

J,J.M,

Marijos tikėjimas yra tarytum 
švyturys, kuris rodo kelią šio pasaulio 
audrose, kuris išblaško mūsų nežinojimo 
sutemas, parodo klaidas ir veda į Tiesą, 
kuri yra Kristus.-kalbėjo Sv. Tėvas mald­
ininkų miniai trečiadienį. Marija yra 
tarytum toji Betliejaus žvaigždė, kuri 
visus veda į Dievo Sūnų, atėjusį tarp mūsų, 
apsigyvenusį tarp mūsų tam, kad 
išlaisvintų žmogų iš mirties ir iš nuodėmės, 
kad žmogus galėtų tapti Dievo vaiku. 
Marija kaip Betliejaus žvaigždė visus veda 
į Kristų, visus tiek tolimus, tiek artimus, 
tiek tuos, kurie tiki, kad tikėtų dar 
tvirčiau, tiek tuos, kurie netiki, kad ir jie 
pagaliau atsiverstų tikėjimui.

Vatikano radiją tik ką pasiekė 
žinia, kad sausio f d. Kauno ligoninėje mirė 
Barstyčių, Telšių vyskupijoje, klebonas 
kun. Anupras Žukas. Jis buvo gimęs 1911 m., 
kunigu įšventintas 1938 m, o nuo 1977 m. 
buvo klebonas Barstyčiuose. Mūsų žin­
iomis, tai pirmas šiemet Lietuvoje ir Telšių 
vyskupijoje miręs kunigas. Praėjusiais 
metais Lietuvoje iš viso mirė 18 kunigų, 
daugiau kaip 60 parapijų Telšių 
vyskupijoje jau yra likę be savo kunigo 
ir turi šauktis kaimyninių parapijų kunigų. 
Lietuvoje yra daug pašaukimų, bet valdžia 
labai apriboja stojančių skaičių į Kauno 
Kunigų seminariją ir tuos pačius agituoja 
atsiimti pareiškimus, ar tapti informato­
riais.

Profesorius Vytautas 
Skuodis buvo pagrindiniu paskaitininku 
neseniai Čikagoje įvykusiame “Ateities” 
septintame akademiniame savaitgalyje, 
kuriam buvo parinkta tema: “Lietuvių 
tautos fizinis ir dvasinis išlikimas”. Šios 
temos rėmuose profesorius Skuodis 
kalbėjo įvairių pogrindžio leidinių atsira­
dimą, jų tikslus, bendradarbių 
persekiojimą, plačiai apsistojo prie "Lie­
tuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos”, prim­
indamas. kad tai ilgiausiai išeinantis 
pogrindžio leidinys, kuris pateikia ryškų 
vaizdą apie sunkumus Lietuvos Bažnyčiai 
ir tikintiesiems. Prof. VSkuodis įteikė 
Ateitininkų federacijos vadui Juozui 
Follkaičiul dvi savllaldlnlu būdu Lie - 
tuvoje Išleistas knygas “Mokinio 
dienoraštis" ir "Motiejus Gustaitis”.

Estijoje vis plačiau jaučiamas 
nepasitenkinimas ir susirūpinimas rusų 
imigrantų antlplūdžiu. Estijoje įsikūrę 
rusai šeimininkauja tartum būtų pačioje 
Rusijoje, jie čia gerai įsidarbina, yra . 
visaip privilegijuojami, tačiau 
nepasirūpina pramokti nė vieno žodžio 
estiškai. Tai ypač sukelia estų 
pasipiktinimą. Užsienio spaudas agentūrų 
pranešimu, nepasitenkinimą rusų 
beatodairišku elgesiu Estijoje pradeda 
reikšti net estų oficialūs asmenys.

Amerikos Lietuvių 
Bendruomenės anglų kalba leidžiamas 
žurnalas “Bridges” atžymėjo savo 
gyvavimo dešimtmetį. Žurnalas yra 
leidžiamas lietuviškai nemokantiems 
svetimšaliams, siekiant juos informuoti 
apie išeivijos lietuvių gyvenimą ir veiklą, 
apie padėtį Lietuvoje, supažindinti su 
lietuvių kultūra, papročiais, dainom, 
liaudies menu, literatūra. Pradėtas leisti 
nedideliu tiražu, šiandien “Bridges” turi 
virš 4,000 prenumeratorių, dvigubą ar 
trigubą skaičių skaitytojų.

Užsienio spaudos agentūros 
plačiai mini, kad prieš Kalėdas Lietuvoje 
prie bažnyčių buvo renkami parašai so­
vietų lyderiui Gorbačiovui, kad Lietuvos 
krikščionybės jubiliejaus proga grąžintų 
Vilniaus katedrą, kur prasidėjo Lietuvos 
krikštas, kur ilsisi Lietuvos krikštytojo 
Vytauto Didžiojo žemiškieji palaikai. Per 
trumpą laiką po šia peticija pasirašė virš 
78 tūkstančių Lietuvos tikinčiųjų, dar 
prašant iš tremties paleisti Vilniaus 
vyskupą Julijoną Steponavičių, iš lagerių 
kalinamus kunigus-Alfonsą Svarinską, 
Sigitą Tamkevičlų.
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Prisimintini reikšmingi įvykiai, žmonės, 1988
metais minėtinos sukaktys

Lietuvybės išlaikymo negali būti be 

lietuvių tautos istorijos, jos svar­

biausių įvykių ir kūrėjų pažinimo — 

kad galėtumėm pasisemti stiprybės iš 

praeities. Tautos praeitį reikia ne tik 

pažinti, bet ir pajausti, ją išgyventi, 

atgaivinti savo sieloje. Tautos praeitį 

mums teikia jos žmonių kūryba, tradi­

cijos, istoriniai paminklai, tautinės 

šventės, valstybiniai bei tautiniai 

ženklai. Taigi tauta, jei nori būti gyva, 

turi tais dalykai domėtis, juos sekti ir 

atitinkamu laiku minėti.

Tačiau atrodo, kad nė viena 

mūsų institucija nėra paruošusi 

išsamios mūsų istorinių, politinių bei 

kultūrinių minėtinų įvykių chronolo­

gijos. Taigi neturime ir plano, kurias 

sukaktis bėgamaisiais metais turime 

minėti. Nenuostabu, kad mes labai 

dažnai išeivijoje minime mūsų pačių 

amžiaus Ir kūrybinio darbo neretai ir 
nelabai įžymių žmonių sukaktis, o 

praleidžiame nepaminėję tikrai 

reikšmingų sukakčių.

Kol šiuo reikalu atsilieps 

atitinkamos institucijos šių eilučių 

autorius “sulasiojo” pluoštą sukakčių, 

kurias tektų vienu ar kitu būdu 

paminėti 1988 metais. Bet tai tik vieno 

žmogaus savaitgalio, pripuolamas dar­

belis, kuris nebus nei pilnas, nei 

išsamus, o vietomis gal ir nelabai 
tikslus. Vis dėlto šiokia tokia 

medžiaga tiems, kurie planuos 

minėjimus.

Svarbiausia sukaktis 1988m., žinoma, 

bus Lietuvos Nepriklausomybės pas­

kelbimo 70 metų sukaktis (1918.11.16). Ją 

švenčiame kiekvienais metais, “iš 

išsibėgėjimo”, bet 1988m„ ši mūsų 

valstybingumo sukaktis turėtų būti 

ypatingai prasmingai minima.

70 metų sukakties proga minėtini ir 

kiti labai svarbūs įvykiai: 1918.111.23 

Vokietijos kaizeris pripažino Lietuvą 

nepriklausoma valstybe. Tai pirmasis 

pripažinimas. 1918.111.3 Rusija Brastoje 

pasirašė sutartį, kuria atsisakė nuo 

Latvijos, Lietuvos, Lenkijos žemių. 

1918.VIII.4 Lietuvos taryba savo 

posėdyje nutarė pakviesti kunigaikštį 

von Urach, Wuertembergo grafą, Lie­

tuvos karalium, Mindaugo 11 vardu. 

Tai buvo anais laikais labai apdairus 

žygis turėjęs užkirsti kelią Prūsijos he­

gemonijai. 1918.Xl.il prof. A. Volde­

maras sudarė pirmąjį ministrų kab­

inetą. 1918.XI.23 išleistas pirmasis 

įsakymas Lietuvos kariuomenei steigti. 

1918.Xl.il Tilžėje įkurta Prūsijos lie-
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BRONIUS KVIKLYS 
Mūsų specialius bendradarbis

Čikagoje

tuvių taryba, kuri rūpinosi Mažosios 

Lietuvos žemių sujungimu su Lietuva. 

1918.X.2 laikoma Lietuvos policijos 

(tada milicijos) įkūrimo data: 

1918.XII.29 Vilniuje pradėtos leisti “La­

ikinosios Lietuvos vyriausybės žinios" 

lietuvių, lenkų, gudų, ir žydų kalbomis. 

1918.XI1.5 Lietuvos valstybės taryba 

išleido įstatymą, kuriuo atkuriamas 

1832m. rusų valdžios uždarytas Vilniaus 

universitetas. Paskelbtas u-to statutas. 

Universiteto atkūrimą sutrukdė lenkų 

okupacija. Yra ir daugiau reikšmingų 

įvykių sukakčių.

1988m. tektų paminėti ir 1863m. 
sukilimo 125 metų sukaktį. Nors jis ir 

nepavyko, pareikalavo daugybės aukų, 

tačiau pabudino lietuvių tautinę 

sąmonę, vieno istoriko žodžiais... 

“sukilėliai pralaimėjo karą, bet 

nepralaimėjo kovos už 

nnepriklausomybės idėją. Todėl 1963m. 

kruvini lapai... visiems laikams pasiliks 

kilnūs ir garbingi”. SSruogienė, Lie­

tuvos istorija, 300 psl..

1988 metais minėtinos visos eilės 

žymiųjų ir žymesniųjų mūsų tautos 

darbuotojų, mirusiųjų ir gyvųjų 

sukaktys.

Čia pirmoje eilėje sustojame prie 

mūsų literatūroje nepakankamai 

išryškintų Giedraičių. Reiktų minėti 

apie 1536m. gimusio Medininkų/ 

Zemaičių/vyskupo Merkelio 

Giedraičio, lietuviškų knygų pradin­

inko ir antrojo Žemaičių krikštytojo 

sukaktį. Minėtinas ir vyskupas 

Juozapas Arnulfas Giedraitis, miręs 

1838.V1I.5/17, Sv. Rašto į lietuvių kalbą 

vertėjas, šviesi lietuviška asmenybė - 

150m. mirties sukaktis, 1938.11.19 mirė 

prel. Adomas Dambrauskas - Jakštas, 

rašytojas, visuomenės veikėjas. 

1938.V.12 pasimirė žymus visuomenės 

veikėjas teisininkas prof. Petras Leo­

nas. 1938.VI.15 Varšuvoje mirė 

rašytojas padagogas Ksaveras 

Sakalauskas - Vanagėlis. 1938.XI1.3 į 

amžinybę iškeliavo žymus aktorius ir 

režisierius Konstantinas Glinskis. Vis 

tai 50m. mirties sukaktys. Prieš lOOm. 

71888/ mirė spaudos darbuotojas 

Mykolas Miežinis.

Prisimintos 80m. sukaktys: kun. 

Stasio Ylos 71983/, Stasio Būdavo 71966/ 

, istoriko Zenono Ivinskio /1971/, rašyt. 

Gražinos Tulauskaitės - Babrauskienės, 

aktoriaus Petro Pilkos 71976/, rašyt. 

Albino Valentino 719767. 75m. sukaktį 

švenčia rašyt. Vyt. Tarnui altis, o 70 

metų - tautotyrininkas inž. Jurgis 

Gimbutas.

Šias ir kitas sukaktis negalime 

negirdomis praleisti, nes beveik visos 

jos okup. Lietuvoje nebus minimos. Juk 

tauta gyvena ne tiktai tam tikroje 

erdvėje, bet ir laike praeityje, dabar­

tyje ir ateityje. Naudokimės tautos 

sukurtu palikimu. Sukaktis minėkime 

prasmingai, įvairiais būdais (raštais, 

spaudoje, minėjimuose) iškeldami pras­

mingus įvykius ir žmones.

Red. Taip pat 75 metų amžiaus sukaktį 

minėsime ir mūsų nuolatinio Tėviškės 

Aidų bendradarbio iš Chicagos Broniaus 

Kviklio, kurio nuostabūs darbai: “Mūsų 

Lietuva" 4 tomų veikalas, “Lietuvos 

Bažnyčios" vėl monumentalūs veikalai 

7 tomų, net ir Popiežiaus apdovanotas

Kun. Albinas Margevlčius- 

Arublno, Japonijos misijose 

sulaukęs 75 metų amžiaus.

Printed by "Tėviškės Aidai” 
18 Henry St., Kensington, Vic. 3031. 
Piilished by Mr. Vincas žemaitis. 

President of the Lithuanian Catholic 
Federal Committee.
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Australijoj sausio 25 ir 26 - 
dviguba šventė, pirmoji - Australijos 200 
metų gyvavimo sukaktis, antroji - Aus­
tralijos Dlena-Tautlnė šventė, kuriai Aus­
tralijos vyskupai yra sukūrę naujas 
specialias Mišias, patvirtintas Vatikano 
prieš praėjusias Kalėdas.

Australijos civilinių laisvių 
unija (Australian Civil Liberties Union) 
patelkė Federal iniam Senatui pataisymų 
dėl karo nukaitimu akto - raganų 
medžioklės dėl įtartų karo nusikaltimų ir 
pareiškia, kad tokie teismai Australijoj yra 
keštingl, įjungia susižinojimo priemones 
teisti, padrąsina nusistatymą prieš Rytų 
europiečius. Tokią medžioklę pradeda 
karui pasibaigus po 43 metų ir sunku rasti 
aklų liudininkus. Britų žurnalas “Specta­
tor” skelbia, kad pats didžiausias 11 
pasaulinio karo nusikaltimas buvo Vokie­
tijos miestų bombardavimas, kuriuos 
padarė karo laimėtojai prieš nugalėtuosius.

Amerikos valstybės sekreto­
rius Schults JAV vyriausybės vardu dar 
kartą paragino Sovietų Sąjungą nedelsiant 
nuo žodžiu pereiti į konkrečius veiksmus, 
kad raudonoji armija būtų atitraukta iš 
Afganistano, kuris privalėtų būti neutrali 
valstybė, kurioje afganų tauta galėtų 
niekieno netrukdoma laisvai ir 
savarankiškai tvarkytis. Per aštuonerius 
metus apie 120,000 sovietų karių, apgin­
kluotų moderniausiais ginklais, neįstengė 
nuslopinti afganų rezistentų-laisvės 
kovotojų pasipriešinimo, kuris tebevyksta 
visame Afganistane ir sukelia sovietam 
didžiausių nuostolių.

Švediją pasiekė Latvijos 
pogrindžio leidinys “Auseklis”. Jame 
spausdinami straipsniai politikos, 
literatūros, religijos ir kitomis temomis. 
Leidėjais pasirašė Ivars Žukovskis, Lidija 
Doronina Lasmane ir Ausma Krėslą. Leid­
inys išleistas praėjusių metų spalio 1d. ir 
apima 120 mašinraščio puslapių. Latvių 
išeivių organizacija Stokholme ketina 
naująjį pogrindžio leidinį perspausdinti 
didesniu tiražu ir jo svarbesnius 
straipsnius išverti į svetimas kalbas.

Lenkijos aukščiausias teismas 
žymiai sumažino bausmes keturiem milic­
ininkam, kurie buvo nuteisti už kunigo 
Poplleluszko nukankinimą.

Vakarus pasiekusiomis žin­
iomis, Kinijoje esąs išlaisvintas 86 metų 
Sanghajaus vyskupas Kung-Pln-mel, 
kuriam esančios sugrąžintos politinės ir 
pilietinės teisės. Vyskupas iškalėjo ištisą 
trisdešimt metų už ištikimybe Romos 
popiežiui, kurios jis niekad neišsižadėjo. 
Dar tebėra kalinamas Paotlng vyskupas 
Fan Xueyan, 80 metų amžiaus, nuteistas už 
tai, kad slaptai įšventino kelis kunigus.

Reuterlo žinių agentūros 
pranešimu Izraelio kareiviai atėmė ir 
sunaikino maistą, kurį palestinietės nešė į 
stovyklą Gaza srityje. Tie kareiviai atėmę 
maistą ant gatves išmetė ir kojomis su­
trypė. Jungtinių Tautų Pagalbos agentūra 
sako, kad arabų stovyklose Gaza srityje 
yra virš 200,000 palestiniečiu pabėgėlių, 
kuriems Izraelis dažnai skelbia apsiausties 
stovį.

2

1918.Xl.il
1918.Xl.il


N r. 3 1 9 8 8 ra . sausio ra ėn 2 6 d. T E V I S K E S AIDAI 3 p s I

Vis garsina Lietuvą
Popiežius Jonas Paulius H 

Lietuvos Krikšto 600 metų ju­

biliejumi ir arkivyskupo Jurgio 

Matulaičio Beatifikacija tarptau­

tiniu mastu pasauliui pristatė 
vėl gyvą ir tikinčią Lietuvą. 
Dažna proga vis primena Lie­
tuvą, kad ji nebūtų užmiršta ir 

palaidota sovietų okupacijoje. 
Dabar Vatikano radijo 
trimėnesinis programų 
biuletenis, leidžiamas 80,000 

egzempliorių tiražu ir 
siuntinėjamas į visą pasaulį, šių 

metų pirmame numeryje ištisus 

tris puslapius paskyrė Lietuvos 
krikšto paminėjimui. Anglų 
kalba apžvelgia krikščionybės 

istoriją Lietuvoje, ypač 
atkreipia dėmesį į Lietuvos 

Bažnyčios ir tikinčiųjų padėtį 
paskutiniaisiais dešimtmečiais 

po to, kai Lietuva, su savo 
kaimynais Latvija ir Estija, 
nacių-sovietų slaptu sandėriu, 
buvo Sovietų Sąjungos ok­

upuotos.
Biuletenis primena, kad 

nepriklausomoje Lietuvoje buvo 
daugiau kaip tūkstantis 
bažnyčių, virš pusantro 
tūkstančio kunigų. Daug 
bažnyčių sovietai sunaikino, 
paversdami sandėliais, koncertų 
salėmis, muziejais. Vilniaus šv. 
Kazimiero bažnyčia paversta į 
ateizmo muziejų. Iš keturių 
kunigų seminarijų palikta tiktai 
viena su labai ribotu auklėtinių 
skaičiumi. Kunigų skaičius 

įvairiomis prievartos 
priemonėmis daugiau negu per 
pusę sumažintas. Uždaryti visi 
vienuolynai, sunaikinta 

katalikiška spauda. Vaikų ir 
jaunimo religinis mokymas yra 
laikomas nusikaltimu prieš 
valstybinius įstatymus. 
Religinės literatūros įvežimas 

yra griežtai draudžiamas. 
Bažnyčios ir tikinčiųjų 

persekiojimai Lietuvoje ir šian­
dieną tebesitęsia. Keli kunigai 
pastaraisiais metais buvo 

nužudyti, kiti - uždaryti j 
kalėjimus ir lagerius vlendėlto, 
kad uoliai atliko savo 
kunigiškas pareigas. Nežiūrint 
persekiojimų, lietuviai liko 
ištikimi savo tikėjimui ir Lie­
tuvos Krikšto Jubiliejus 

praėjusiais metais buvo plačiai 
minimas visame pasaulyje.

Tas Vatikano biuletenis-žur- 

nalas iliustruotas penkiomis 

spalvotomis nuotraukomis: Lie­

tuvių Radijo Tarnyba Vatikane 

prie kasdieninio lietuviškų laidų 

redagavimo ir transliacijų į Lie­

tuvą, Telšių vyskupas Antanas 

Vaičius su 8 kunigais 

iš Lietuvos aukoja šv. Mišias 

Vatikano radijo koplyčioje, kun.

Australijos Lietuvių Jaunimo sąjungos veiklos projektai
1. AUS valdyba apsiima suruošti vakar­
ienę neveikliam lietuvių kilmės jauni­
mui su įdomia programa, siekdama 

pažinti interesus ir surasti galimybes 

įtraukti tą jaunimą į AUS veiklą.
2. AUS apsiima sudaryti lietuvių 

sąžinės kaliniams laiškų rašymo 
būrelius visose didesnėse Australijos 
lietuvių kolonijose. Šie būreliai organ­
izuos laiškų rašymo vajus per didesnes 
tautines šventes, kaip Vasario 16 d. 
minėjimą ir birželio išvežimų meti­
nes. Už šio projekto vykdymą atsakingi 
šie asmenys; Linas Pocius (Adelaidėje), 
Ričardas Gervinąs (Sydney) ir Saulius 

Varnas (Melbourne).
3. Sudaryti knygų fondą, iš kurio 
galėtumėm dalinti knygas vykstantiems 
į Lietuvą.

Už šio projekto vykdymą atsakinga 

Dana Baltutytė (Adelaide).

4. AUS įsipareigojo suruošti 1988 m. 
rugpiučio 23 d. Juodojo Kaspino dieną 
Melbourne ir kitose Australijos lie­
tuvių kolonijose taip pat ir su kitomis 

Molotovo-Ribentropo pakto paliestų 
tautų bendruomenėmis. Ji bus taip pat 
koordinojama su Juodojo Kaspino di­
enos ruošos komitetu Toronte.
Už šio projekto vykdymą atsakingi- 
Petras Kružas ir Petras Siurna (Mel­
bourne).

5. Suorganizuoti spaudos, radijo ir 
televizijos informavimo grupę, kuri 
rūpintųsi:

a)susukimu televizijos filmo apie 
Lietuvą ir Australijos lietuvius paro­
dyti jį Australijos visuomenei per 
televiziją:

bjnuolat kontaktuoti spaudą, radiją 
ir televiziją, siūlant komentarus žin­
ioms, liečiančioms Lietuvą.

6 ALIS apsiima paruošti informacinį 
paketą apie Lietuvą anglų kalba su 
tikslu dalinti jį įtakingiems asmenims. 
Už šio projekto įvykdymą atsakingas 

Linas Seikis.
7. įsteigti švietimo fondą prie ALJS 
kelionėms į lituanistinius kursus užjūry

Antano Bukausko padaryti trys 
meniški lietuviškų ornamentų 
kryžiai Sv. Petro aikštėje 
Kryžiaus kelių procesijoje Lie­
tuvos krikšto jubiliejaus 
Iškilmėse.

Lietuviai per krikštą gauta 
tikėjimo šviesa, kuri sutelkia 

žmonėm drąsos ir stiprybės 
gyventi tikėjimu, liudija 
Kristų, jie nebijo persekiojimų, 

išjuokimų, diskriminacijos. 
Toks tikėjimas nugali blogio 
pasaulį ir spinduliuoja Kristaus 

Prisikėlimo nežemiška jėga. 
Kristaus Bažnyčia pastatyta ant 

uolos, kad ji būtų tvirta ir 

pajėgi atsispirti net 

pragariškom galybėm. Lietuva 

eidama su Kristumi niekada 

nebus nugalėta ir sunaikinta, 

nors kuriam laikui ir pavergta. 

Tai mūsų stiprybė ir viltis!
PD

remti.
8. AUS kreipsis į Australijos Lietuvių 

Fondą, kad jis skirtų iki $2000 

dotaciją jaunam lietuvių kūrėjui 
įvykdyti reikšmingesnio kūrinio 
užsakymą. Kūrinio parinkimui bus 
išrinkta komisija, susidedanti iš AUS, 

ALF atstovų bei kitų kultūros žinovų.
9. įkurti lietuvių sekciją naujoje Mel­
bourne FM etninėje radijo stotyje.

“Krikščioniškojoje Lietuvoje” pabuvus

Lietuvos krikšto sukakties minėjimo 

metu Chicagos Jaunimo centre 
lapkričio mėn. 26 d.-29 d. Čiurlionio 

galerijos patalpose vyko vaizdine - 

dokumentinė paroda, kurią paruošė 

Bronius Kviklys. Paroda taikliai pavad­

inta: “Krikščioniškoji Lietuva”
Parodos pagrindinė medžiaga 

sukaupta ant šimto skydų, kurie pakab­
inti ant galerijos sienų. Jie sugrupuoti 
temomis. Pačioj pradžioj susipažįstam 
su trim Lietuvos krikšto tarpsniais. 
Kiekviena Lietuvos vyskupija gauna 

savo skyrių. Ypač įdomūs egzotiškai 
apsirengę pirmieji vyskupai. Ir šičia 
galime pamatyti visus Vilniaus 
vyskupus: nuo Andriaus (1388-1398) iki 
Julijono Steponavičiaus (1958-1961).

Pereiname per Lietuvos šventoves. 
Daug nuotraukų yra matytos nuo 
vaikystės-tai lyg seni pažįstami: 
Aušros Vartai, Vilniaus katedra, šv. 
Onos, šv. Petro ir Povilo bažnyčios.

Net trys skydai-dabartinių Lietuvos 
okupantų iš žmonių atimtų ir gūdžiu 
procesu naikinamų bažnyčių. Ypač 
liūdni Gudijoj begriūnančių lietuviškų 

bažnyčių vaizdai, nors kai kurios 
bažnyčios gražios ir savo griuvėsiuose. 
Žvelgiam į liuteronų ir reformatų 

bažnyčias, į Kristijoną Donelaitį ir 
Vydūną. Kuklios sentikių cerkvės.

Skydai su didžiaisiais tautinio 
atgimimo žadintojais: vyskupu 

Valančium, Vaižgantu, Maironiu. 

Matome valstybininkus, jų tarpe labai 

jauną ir veržlų Krupavičių.

Tada - nukankinti kunigai, Rainių 
miškelis. Ilgiausi sąrašai kiekvienos 

■Krikščioniškosios Lietuvos” parodos M. K. Čiurlionio galerijoje 

Jaunimo centre, Chlcagoje, atidaryme. Iš kairės: vysk. Paulius 
Baltakis, vysk. Antanas Deksnys, kun. dr. Ignas Urbonas, parodos 

organizatorius Bronius Kviklys ir kt.

kurios tikslas būtų supažindinti Mel­
bourne klausytojus su lietuvių muzika. 

Už šio projekto vykdymą atsakingi 
Danius Kesminas ir Jonas Rukšėnas.
10. AUS apsiima rinkti gyvą istoriją, 
įrašant į video arba garso juosteles 

vyresnio amžiaus lietuvių prisimini­

mus.
Sį projektą vykdyti apsiima Linas 

Pocius.

vyskupijos kalintų kunigų. Lietuviai 
Sibire žvelgia į tolį.

Ilgas stalas su relikvijomis - senomis 

knygomis. Pats seniausias eksponatas: 

Alberto Vijūko Kojalavičiaus "Historia 

Lituaniae”, išleista 1650 metais. Gausybė 

maldaknygių ir giesmių knygų. 
Nustembi pamatęs, kaip spalvingas 
“Aukso Altoriaus” titulinis puslapis, 
kuriame įrašyta “Auksą Altorius arba 

Szaltinis dangiszkų skarbų”. Kas tie 
skarbai? Kitas intriguojantis leidinys, 
Vilniuje 1860 metais išleistas: “Kaip 
nuspakajyti sumene (Kaip nutildyti 
sąžinę)”. Arba Tilžėje 1904 metais 
išleistas dviejų dalių leidinys: “1 Pekla 
II Stebuklai Dievo Szventose Duszlose 
Cyscziaus”. Gal ne viena iš šių ant stalo 
gulinčių knygų Lietuvon pirmąkart 
(keliavo knygnešio maiše? Kitų istorija 
irgi įdomi: štai ant vienos mergaitė jau 
Amerikoje bandžiusi savo parašą kelio­

lika kartų, ant kitos turbūt vaikiška 
ranka bandytas spausdinimo menas - 
paslaptingi numeriai.

Po stiklu - dabartinė Lietuvos 
pogrindžio spauda. Mašinėlės pilka 

kelinta kalkė, plastikos viršelis, kuris 
rankšluosčiu nušluostomas, leidinį 

perskaičius, kad neliktų pirštų nu­
ospaudų. Čia ta spauda, už kurią žmonės 
į Sibirą siunčiami. Liūdna, kad šie 
dabartinio pogrindžio leidiniai kur kas 
primityvesni, negu spaudos draudimo 

metų.

Didelis stalas su Nepriklausomoje 
Lietuvoje ėjusia periodika. Pamatai 

pirmąkart tokius leidinius, kaip “Vyrų 

(Nukelta į5 psl.)
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Fortio ir Siestas
Po plačiai nuaidėjusio 

Gorbačiovo vizito Washingtone ir 
pasiekto dviejų pagrindinių galybių 
susitarimo riboti kai kuriuos atominės 
energijos ginklus, daug kas viliasi su­
laukti pastovios ir tikros taikos žemėje. 

Apie pasiektus rezultatus Washing­
tone atvyko j Romą painformuoti ne tik 
Italijos vyriausybę, bet ir Vatikaną 
Kremliaus siųstas specialus pasiuntinys. 
Vatikane jis pasimatė su Valstybės 
Sekretoriumi Kard. A. Casaroli. Kiek 
žinome, kalbėjo tik apie taiką. Nebuvo 
leistasi svarstyti jautrių klausimų, 
kurie liečia tikėjimo laisvę; nei apie 
galimą Popiežiaus vizitą Sovietų 
Sąjungoje. Aukšto Sovietų Sąjungos 
pareigūno atsilankymas Vatikane nėra 
išimtinas įvykis. Buvo praeityje 
keletas pačių aukščiausių Kremliaus 
atstovų vizitų Vatikane. Vis dėlto šis 
pastarasis atsilankymas yra
reikšmingas ta prasme, kad 
Gorbačiovas, tikriausiai taktiniais 
sumetimais, nori parodyti Vakarų 
pasauliui, jog Sovietų Sąjungoje yra 
realus pasikeitimas, žadantis galimybes 
kalbėtis ir susikalbėti.

Sv. Tėvas Jonas Paulius JI, kelioms 
dienoms po Kremliaus diplomato vizito, 
rado progą kalbėti apie taiką, prim­
indamas, jog Bažnyčia, kaip kiekvienais 
metais, taip ir šį kartą melsis už taiką 
pasaulyje Naujų Metų dienoje. Kristaus 
Vietininkas tačiau pabrėžė, jog tikroji 
taika gali būti pasiekiama tik ant tiesos 
ir teisingumo pagrindo. Negali būti 
taikos, jei mindžiojamos pagrindinės 
žmogaus teisės laisvai išpažinti bei 
praktikuoti savo religinius įsitikini­
mus. Kur nėra tikros laisvės, kur 
neleidžiama laisvai atlikti religines 
pareigas, negali būti taikaus sugyven­
imo; negali neatsirasti trynimos! ir 
pasipriešinimo. Tuo labiau, kad išorinė 
taika, kaip pabrėžė Popiežius Jonas 
XXIII savo enciklikoje "Pacem in ter- 
ris”, turi tikrąją savo kilmę vidinėje 
sielų ramybėje. Kai žmonės neturi 
sieloje ramybės, jos negali turėti nei 
išorėje. Nerami sąžinė individuose 
kelia neramumus visuomenėje ir veda į 
kovas tarptautinėje plotmėje.

Apie reikalą religinės laisvės, 
siekiant taikos pasaulyje, Kristaus 
Vietininkas Jonas Paulius 11 išsamiai 
kalba specialiame rašte, kuris pas­
kelbtas Naujų 1988 Metų proga.

Popiežius primena žmonijai ir 
valstybių valdovams reikalą religinės 
laisvės, kadangi jos, nežiūrint 
skelbiamo Maskvoje atoslūgio- 
"glasnost”, komunistų valdomuose 
kraštuose vis dar nėra. Šiuo metu 
Vatikane vyksta derybos su Čekoslova­
kijos vyriausybės atstovais, kad būtų 
galima užtikrinti Bažnyčios veiklai 
bent minimalinę laisvę. Dauguma die­
cezijų yra be vyskupų. Vyriausybė 
sutiktų, kad būtų paskirti nauji 
vyskupai, bet reikalauja, kad būtų 
priimti valdžios nurodyti kandidatai, o 
ne šv. Sosto parinkti. Geri kunigai 
baudžiami ir visokeriopai trukdomi

Ražo Prelatas Dr. Ladas Tulaba. P,A.

atlikti savo kunigiškas pareigas. 
Priešingai, remiami dvasiškiai, kurie 
bendradarbiauja vienu ar kitu būdu su 
komunistiniais valdovais. Panašiai yra 
ir Lietuvoje. Trys diecezijos, būtent, 
Vilniaus, Vilkaviškio ir Panevėžio, be 
vyskupų, kadangi vyriausybė neleidžia 
skirti vyskupais kandidatų, kuriuos šv. 
Sostas norėtų parinkti, bet mielai 
suliktų priimti tuos, kurie Maskvai 
galėtų būti naudingi kontroliuoti 
Bažnyčią iš vidaus ir būti įrankiais 
Kremliaus politiniams siekiams. Sovie­
tai ypatingu būdu norėtų turėti jiems 
paklusnų vyskupą Vilniuje. Tai jiems 
patarnautų politinei propagandai. Mat, 
Vilnius yra pagrindinis tarptautinio 
turizmo centras. Be to, paskiriant 
naują, Kremliui priimtiną kandidatą 
Vilniaus vyskupu, būtų galutinai 
nuimtas ir pažemintas vysk. J.

[spūdžiai pabuvus ten kelias 
dienas

Apie skelbiamus Marijos 
apsireiškimus Medjugorje aš išgirdau 
prieš 2-3 metus, bet nekreipiau dėmesio. 
Tik atsiradus progai aplankyti tą vie­
tovę Jugoslavijoj, susidomėjau ir 
perskaičiau kelias knygas. Tų 
apsireiškimų tikrumu mane įtikino 
išvados tuos įvykius tyrusių autoritetų, 
kaip pasauly pirmaująs Marijos pasiro­
dymų teologas-istorikas Abbe Rene 
Laurentin, tarptautiniai žymus mariol- 
ogas kun. Michael O'Carroll, CSSp, 
pasaulinio masto teologas Mans Urs von 
Balthasar, Jugoslavijos vyskupų kon­
ferencijos doktrinos ir tikėjimo 
komisijos pirmininkas Split arkivysk. 
dr. Frane Franič ir kt. Prieš vykdamas 
į lietuvių tautos krikšto sukakties 
iškilmes Romoje, su tautiečių grupe 
aplankiau tą vietovę. Kaip tik pasitaikė 
šešių metų sukaktis nuo pirmojo pasiro­
dymo. 100,000 žmonių gausybėje matėsi 
rimtis ir pamaldumas. Tebuvom tik 
keletą valandų, bet įspūdis buvo gilus. 
Išvykdamas apsisprendžiau sugrįžti.

Sugrįžau 1987 m. gale. Ten išbuvau 
rugsėjo 22-27 d. Stengiaus pagyventi ta 
dvasia, kurią nurodė popiežius Jonas 
Paulius II į ten vykstantiems Italijos 
maldininkams: “Tegul jie ten vyksta, 
tegul ten meldžiasi, tegul ten 
pasninkauja ir tegul atsiverčia.”

Parapijos šventovėje
Svarbiausi įvykiai vyksta par- 

apjijos dievnamyje. Kažin ar yra kita 
tokia bažnyčia, tiek daug naudojama 
per metus. Ne tik sekmadieniais, bet ir 
šiokiadieniais ji beveik visada pilna, o 
kartais ir perpildyta (pora tūkstančių 
viduj, kita tiek ar daugiau—lauke): 
Mišios nuo pat ryto kasdien: 9 vai. 
vokiškai, 10 vai. angliškai, 11 vai. 
prancūziškai, 12 vai. itališkai, vėliau 
ispaniškai. Po pietų bažnyčia pripii- 

Steponavičius, kuris, nors ir valdžios 
ištremtas, legaliai yra Vilniaus 
Apaštalinis Administratorius. Reikia 
dėkoti Dievui, kad šv. Sostas tvirtai 
laikosi savo nusistatymo nepriimti 
Kremliaus siūlymų, kol neišspręstas 
ištremto vysk. J. Steponavičiaus klau­
simas ir kol negalima laisvai parinkti 
kandidato į vyskupus.

Kardinolas Voivods, Latvijoje, 
neseniai gavo naują vyskupą 
pagelbininką . Bet tie, kurie jį pažįsta, 
su susirūpinimu ir apgailestavimu 
teigia: “Geriau jokio, negu tokįl Pasi­
tarnaus daugiau Maskvai, negu Romai”.

Vyksta taipgi derybos tarp šv. Sosto 
ir Jeruželskio vyriausybės Lenkijoje 
dėl santykių tarp Bažnyčios ir 
vyriausybės eventualaus pagerinimo. 
Yra vilties, kad derybos duos šiokių 
tokių teigiamų rezultatų.

Rašo kun. Dr. Kęstutis Trimakas

doma kasvalandiniam Sv. Rašto ir kitų 
religinių temų aiškinimui įvairiom 
kalbom. 6 vai. vakare prasideda trijų 
valandų pamaldos kroatiškai su įterpi­
mais kitom kalbom: rožinis, Mišios (jas 
kas vakarą koncelebruoja keliasdešimt 
įvairių tautų kunigų; kartais skaičius 
viršija šimtą), giesmės, maldos ir 
ligonių palaiminimas. Šiose pamaldose 
dalyvauja ir jauni regėtojai. Jiems 
vieta paskirta bažnyčios gale, choro 
balkone, kad neatitrauktų žmonių 
dėmesio nuo vykstančių pamaldų. Tarp 
rožinio ir Mišių jie pergyvena ekstazę. 
Tai laikas, kada jiems pasirodo Marija.

Marijos žodžiai
Medjugorje jau yra pasižymėjusi 

tuo, kad pasirodžiusi Marija kasdien 
kalba su regėtojais ir neretai savo 
skatinimus prašo paskelbti kitiems 
žmonėms. Tais skatinimais ji yra atver­
tus! bei uolumu uždegusi vietinius 
žmones, ypač jaunimą, susibūrusį į 
dvasinio gyvenimo grupes, 
atvykstančius maldininkus, betgi ir 
kitus, plačiai pasklidusius pasauly, 
kurie čia niekad neatsilankys.

Rugsėjo 25 d. Marijos žodžiai buvo 
šie: “Brangus vaikail Aš noriu ir šian­
dien jus visus kviesti maldai. Tegul 
malda būna jūsų gyvenimas. Pašvęskit 
savo laiką vien tik Jėzui. Jis duos jums 
viską, ko jūs jieškot, ir jums pilnai 
apsireikš. Šėtonas yra stiprus: jis tyko 
kiekvieną jūsų išbandyti Melskitės: 
tokiu būdu jis negalės nei jūsų pažeisti, 
nei jus sukliudyti pakeliui į šventumą. 
Per maldą aukit link Dievo diena 
iš dienos vis labiau. Dėkoju jums už 
atsiliepimą į mano kvietimą.”

Tai lyg trumpa evangelija-san- 
trauka to, ką ji yra sakiusi per šešius 
metus: asmeniška, užangažuojanti Di­
evui, pažadanti visad dėkinga.

Dabartiniai Kremliaus viešpačiai su 
Gorbačiovu priešakyje, atrodo, yra 
įsitikinę, jog ne revoliucija, o evo­
liucija reikia siekti komunizmo 
įsiviešpatavimo pasaulyje. Renkantis 
gi evoliucijos vyksmą, reikia duoti 
laiko laikui; reikia siekti rodyti gerą 
veidą ir laimėti prielankumą, reikia 
leistis į šiokius tokius kompromisus ir 
daryti kai kurių nuolaidų. Si yra 
skelbiamos “perestroikos” bei “glasnost” 
esmė ir prasmė. Svarbu yra, kad 
Vakarų t.y. laisvasis pasaulis ir ypač 
krikščioniškoji Europa, o taip pat ir šv. 
Sostas būtų apdairūs ir ryžtingi, ir ypač 
vieningi. Yra galimybės šį tą laimėti, 
bet taipgi būti apgauti. Dieve duok, kad 
būtų išvengta iliuzijų ir pavojingų 
nuolaidų, bet verčiau pasiekta žingsnis 
po žingsnio žmogaus šventų teisių 
realaus respektavimo ir tikros laisvės 
individams ir tautoms.

(Bus daugiau)

Jauni regėtojai
Mūsų grupė turėjo progos 

pasikalbėti su dviem regėtojom; Vieką 
ir Mariją. Jos abi 22 metų amžiaus. 
Vietinis vadovas pabuvo vertėju. 
Nežiūrint tiek joms skiriamo dėmesio, 
jos yra paprastos, natūralios, be jokio 
dirbtinumo, nejieškančios sau 
pripažinimo ar naudos, neįmančios 
pinigų. Vieką yra iškalbesnė, socialaus 
būdo, jos veidas su kiekvienu klausimu 
keisdavosi: surimtėdavo ar šypsojosi. 
Marija paprašė jos nefotografuotl; ji 
akimirką ilgiau pagalvodavo prieš 
atsakydama.

Abi prisipažino, kad jų gyvenimas 
yra pasikeitęs, kad apsireiškusi Jėzaus 
Motina yra nepaprastai motiniška; kad 
ji nori, jog visi žmonės atsiverstu— 
tikėtų, melstųsi, išpažintų ir gyventų 
pripažindami Dievą taikoj ir ramybėj; 
kad ji patenkinta pradiniu žmonių at­
siliepimu, bet norinti, jog ir kiti, iki šiol 
neatsiliepusieji imtų jos prašymus 
vykdyti.

Žmonės
Vietiniai kroatai yra atsiliepę į 

Pasirodžiusios skatinimus ir tuo šioj 
vietovėj sukūrę dvasinę nuotaiką. 
Šiokiadieniais dienos metu jų tiek na- 
matyti bažnyčioj: jie dirba. Bet tris 
valandas užtrunkančiose vakarinėse 
pamaldose bažnyčioj jų yra dauguma. 
Giliai nuteikia jau vien pamatyti ir 
išgirsti jų meldimąsi ir giedojimą 
sutartinai, balsiai—iš širdies.

Bet dienos metu bažnyčioje ir 
apylinkėje matai atvykusius iš kitur: iš 
visos Europos, Šiaurės ir Pietų 
Amerikos, rečiau iš Azijos, Afrikos bei 
Australijos. Jie čia sukuria spalvingą, 
bet maldingą nuotaiką. Jų didžiąją 
dauguma sudaro įsitikinusieji, iš arčiau 
ar toliau sužinoję apie Pasirodžlusiąją, 
jos perspėjimus bei skatinimus.

( Nukelta į 6 psl.)
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V1 IFU Krikščioniškoj oje 
Lietuvoje’ pabuvus 

(Atkelta iš 3 psl.)

Pokalbis su VI PLJ Kongreso Stovyklos vadovu inž, Algiu Šimkum 
Pasikalbėjimus pravedė B. Mockūnienė

VI PLJ Kongreso Stovyklos altorius

Kas apie stovyklos gyvenimą gali 
geriau žinoti, jei ne stovyklos vadovas? 
Todėl tik atvažiavusi į stovyklą tuoj 
pasistengiau “sugauti" vadovą. O va­
dovą tikrai reikia gaudyti, pilnoj to 
žodžio prasmėj. Pamatei ateinantį, jau 
renki žodžius jo pasveikinimui 
ir...žiūrėk jau jo nebėra.

Pagaliau sugavau ir paklausiau ar 
galėtų atsakyti į keletą man rūpimų 
klausimų. Pagalvojęs sutiko ir vėl 
dingo. Netrukus, matyt radęs kelias 
minutes laiko, sugrįžo, pasivedė 
nuošaliau ir sako “Sauk".
Klausimas: Kaip ilgai tęsis stovykla 
ir klek joje turite stovyklauojų?
A.S.: Nuo gruodžio 30 ligi sausio 7 
dienos. Didžiausias stovyklautojų 
skaičius buvo per savaitgalį 380. 
Vidurkis apie 320.
Klaus.: Iš kokių kraštų stovyklau­
tojai yra atvykę?
A.S.: Iš JAV, Kanados, Brazilijos, 
Argentinos, Urugvajaus, Kolumbijos, 
Britanijos, Prancūzijos, Vak. Vokie­
tijos, Švedijos ir Australijos.
Klaus.: Kokie yra stovyklos 
užsiėmimai?
A.S.: Kasdien turime po vieną pas­
kaitą. Stovykloj veikia 37 grupės- 
būreliai: lietuviški valgiai, kanklių 
muzika, birbynės, šiaudinukai, ve­
lykinių kiaušinių marginimas juostų 
audimas ir kt. Paskaitų temos: Santykiai 
su Lietuva, Lietuviškumas meninėj 
kūryboj, Kaip Lietuva atsidūrė 
dabartinėj padėty (pravedė Eglė 
Juodvalkė). Programas paruošia: Birutė 
Prašmutaitė, Rasa Statkuvienė ir Elena 
Karazijienė.
Klaus.: Kokio krašto jaunimas yra 
veikliausias, aktyviausias?
A.S,: Kaip kraštai nė vienas nepir­
mauja, neišsiskiria. Individų yra gabių. 
Klaus.: Koks užsiėmimas stovyklau­
tojų yra labiausiai mėgiamas?
A. S.: Dainavimas mėgiamiausias 
užsiėmimas. Zygis į Kryžių kalną buvo 
labai pasisekęs. Dalyvavo 97% visų 
stovyklautojų. Siam projektui vado­
vavo kun. A. Saulaitis iš JAV. Kai 
grįžus iš žygio buvo pranešta, kad 
Kryžių kalną kažkas išgriovė, 

stovyklautojai labai pergyveno. Kai 
kurie net vakarienės nevalgė.
Klaus.: Kas galėjo tai padaryti?- 
pasiplktinusi sušukau.
A. S.: Kieno tai darbas-nežlnom. Bet po 
poros valandų kryžiai vėl buvo at­
statyti ir kalnas atrodė kaip buvęs. Gal 
šis įvykis turėjo kokį nors tikslą, 
pavyzdžiui leisti jaunimui pajusti nuo­
taikas išgyvenamas Lietuvoj?
Klaus.: Ar bandėte prasiveržti į aus­
tralų media? Kokios pasekmės?
A.S.: Taip, buvo bandyta. Birutė 
Prašmutaitė turėjo pasikalbėjimą su 
ABC, kuris buvo perduotas radijo ban­
gomis.
Klaus.: Kaip lyginate šį kongresą su 
praėjusiais?
A. S.: Aš ne visuose dalyvavau, bet šis 
dalyvavimu prilygsta praėjusiems. Nuo­
taika yra pakili, stovyklautojai paten­
kinti, įsijungimas į diskusijas geras.
Klaus.: Ar jums atrodo gera idėja, kad 
kongresas įvyko Australijoje? Ar 
įdėtas darbas ir išlaidos pasiteisina?
A.S.: Visais atvejais taip. Sužadintas 
noras dirbti.
Klaus.: Ar patenkinti esate organi­
zatoriais, ar turite kokių priekaištų?
A,S.: Suorganizuota gerai. Naujų metų 
balius laikytinas pasisekusiu. Svečių 
atsiliepimai geri.
Klaus.: Ar jau žinot kur vyks sekan­
tis Jaunimo kongresas?

A.S.: Taipjau nutarta. PLJ Sąjungos 
valdyba bus Kanadoj, o kongresas įvyks 
Pietų Amerikoj-Argentinoj, Brazilijoj. 
Klaus.: Ką dar galėtumėt papasakoti 
apie stovyklą?
A.S.: Kasdien leidžiam laikraštėlį 
“Trakų Trimitą". Vakarais yra šokiai, 
disco. Norintieji išvyksta būreliais į 
apylinkes pasidairyti. Laikas gerai 
sutvarkytas, nuobodžiaujančių nesi­
mato. Stovyklautojai patenkinti.

Ačiū stovyklos vadovui Algiui 
Šimkui už pokalbį ir informacijas. 
Stovyklautojų atsiliepimai apie 
stovyklą: Mergaitė iš Pertho: “Aš 
nekalbu lietuviškai, bet man stovykla 
patinka. Aš noriu būti aktorė. Aš ir 
stovykloje vaidinu, tik be žodžių.”

Vyrukas iš Brazilijos, Valavičius: 
"Man patinka stovykla ir mane domina 
Australija. Aš lietuviškai nelabai gerai 
kalbu, bet grįžęs aš išmoksiu gerai. 
Namuose su tėvais lietuviškai kalbam. 
Aš būčiau išmokęs gerai ir anksčiau, bet 
nebuvo motyvacijos. Dabar yra 
motyvacija. Aš kalbą galiu greit 
išmokti."

Dr. Jonas Kašauskas iš Pietų 
Australijos:"Man patinka stovykloje. 
Čia mano žmona. Ji australe. Ji supranta 
lietuviškai. Jai taip pat patinka 
stovykla, bet negali stovyklauti. Mes 
turim du vaikus. Ji taip pat gydytoja. 

Kryžių kalnas, pastatytas VI Pasaulio lietuvių jaunimo kongreso 
stovyklautojų Roseworthy Agricultural College prie Adelaidės.

balsas". Būtų įdomu patirti, ką jis 
tuomet skelbė, o ir akį traukia to 
laikotarpio žurnalams charakteringa 
“art deco” grafika.

Tie spaudos stalai - parodos centras, 
prie kurio daugiausia laiko ir praleidi. 
Lieka mažiau laiko stebėti lietuviško 
ulono kepurę, kuri turbūt dviejų šimtų 
metų senumo. Užmeti akį ant medalių 
rinkinio. Jų kiekvienas vertas 
apžiūrėjimo, bet sau sakai - štai jie 
gražiai atvaizduoti parodos kataloge, 
tai galima bus tyrinėti lig valiai 
namuose.

Tai reto įdomumo parodą. Tai kas, 
kad tos šventos knygos ne ant aksomu 
dengtų lentynų prožektoriais 
apšviestose vitrinose. Jos čia pat, 
gyvos liudininkės tų projektų, kuriuos 
ir mes patys tęsiame. Paliekame parodą 
su padėka Broniui Kvikliui, kad jis 
sutiko šiais istoriniais turtais su mumis 
pasidalyti. Ir su mintimi - šiam praei­
ties vaizdiniam ir dokumentiniam 
šaltiniui būtinai reikalinga mūsų 
visuomenės lėšos ir talka, kad jį būtų 
galima dar ryškiau apipavidalinti, 
išplėsti, sudramatinti, kad jis keliautų 
po lietuviškas salas, būtų matomas 
kitataučių, ir toliau liudytų 
krikščioniškosios Lietuvos tragiką, 
nepalaužiamą ryžtą ir tikėjimą.

Dalls VI Pasaulio lietuvių jaun­
imo kongreso stovyklos dar­
buotojų Ir vadovų, Roseworthy 
Agricultural College prie Ade­
laides. Pirmoje eilėje iš kairės 
T. Venclova, 1. Arlenė, A. 
Karazijienė, L. Pocienė Ir A. 
Gabas. Antroje eilėje K. 
Ivinskis, B. Radzivanlenė, V. 
Nakas, G. Damušytė, J. 
Mašanauskas, R. Mauraglenė, 
G. Grušas, B. Prašmutaitė, E. 
Juodvalkė, kun. A. Saulaitis ir 
E. Dainienė.
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Kai kurie jų atvyksta čia jau nebe 
pirmą kartą. Kai kurie—su ypatingais 
norais ar prašymais: susitaikinti, ar­
timą žmogų religijon pakreipti, svarbią 
problemą išspręsti. Daug jaunimo. Daug 
vyrų. Pasitaiko jieškančių, abejojančių, 
sąžinėj slegiamų. Pasitaiko ir “pro šalį 
pravažiuojančių". Visiems čia galimybė 
Marijos globoj būti Gėrio paliestiems.

Visi, kas tik gali, dalyvauja 
vakarinėse pamaldose. Daug kad 
išklauso Mišias rytą savo kalba. 
Daugelis užlipa į Apsireiškimo kalną: 
pajėgesnieji ir į Kryžiaus kalną. Daug 
kas atlieka išpažintį.

Išpažintys
Nors bažnyčios viduj buvo kelios 

išpažinčių klausyklos, pamaldų metu 
būdavo tiek daug žmonių, kad spūsty 
būtu sunku prie jų prieiti. Išpažintys 
būdavo klausomos lauke, po atviru 
dangum, prie bažnyčios sienos ar 
aikštelėj pasistačius vieną kėdę, ar dvi, 
ar stačiom, ant žemės padėjus lentelę su 
užrašu, kuria kalba išpažinčių klausai.

Atlikęs viso gyvenimo išpažintį, 
kasdien klausiau išpažinčių rytą ir 
vakare, kartais keturias valandas į 
dieną. Dažnai klausė 20-40 kunigų. 
Nebuvo spūsties nei skubėjimo. 
Išpažintys išsivystydavo į trumpus ar 
ilgesnius pokalbius moraliniais ir dva­
siniais klausimais. Esant mažiau 
vokiečių kunigų, pas mane ateidavo 
daugiau vokiškai, negu angliškai

Aukos

$2,000 Lietuvių Klubas Can- 
berroje, $500 Lietuvių Karių Veteranų 
Sąjungos “Ramovės” Melbourne 
skyrius, po $100 Juozas Balbata, Vladas 
Brilingas, AA. Nekrašius, Nijolė-Vytas 
ir vaikai - Salkūnai, po $50 E.V. Stagiai, 
po $30 Sydnėjaus LMSG d-ja, A.A. T. 
Simniškienės atminimui vietoje gėlių, 
po $20 MJ. Antanaitis, Aldona 
Vyšniauskienė, po $10 Irena O’Dwyer, 
Edvardas Stundžėnas, po $5 Antanas 
Bajoras, po $4 V. Sabaliauskas.

Visiems aukotojams nuoširdus ačiū. 
Čekius ir laiškus rašyti: Australian 
Lithuanian Bicentennial Gift, Lithu­
anian Club Ltd, P.O. Box 205, Bank- 
stown. NSW. 2200.

B. Vingilis 

kalbančių. Buvo atėję ir du nekatalikai, 
pajutę trauką į Gėrį bei norą 
išsivaduoti iš blogio.

Malonės vieta
Nemaža žmonių čia yra matę nu­

ostabių reiškinių pvz. saulės 
pasikeitimą, jos įvairiaspalvį spindu­
liavimą ir kt. Be to, kasdien prieš 
vakarines pamaldas iš visos apylinkės 
suskrenda paukščiai, susimeta į 
medžius priešais bažnyčią, čirškia ir

Romas Cluras, 75 metų 
amžiaus mirė sausio 3d. Buvo kilęs iš 
Panevėžio, nevedęs ir čia giminių 
neturėjo. Gyveno viengungio gyvenimą, 
buvo ramaus būdo, malonus žmogus. 
Piniginiai paremdavo lietuviškus 
reikalus. Išdirbės 26 metus Mount įsa 
kasykloje, buvo sužeistas - sulaužyta 
koja. Vėliau persikėlė pastoviai gyventi 
į Brisbaną. Lankydavosi lietuviškose 
pamaldose ir parengimuose. Paskutiniu 
laiku sveikata kiek sušlubavo ir buvo 
rastas negyvas. Turtą paliko giminėms 
Lietuvoje. Palaidotas Nudgee kapinėse 
lietuviškame skyriuje. Laidotuvių pietūs 
buvo suruošti Lietuvių namuose, daly­
vaujant apie 60 draugų ir pažįstamų.

K alėdų eglutė: Malonu buvo 
matyti naujų jaunų šeimų su savo prieaug­
liu dalyvaujant šioje valkų šventėje. 
Kalėdų senelį atstovavo p. Kaclūnas.

Kūčios buvo suruoštos Lie­
tuvių namuose, dalyvaujant 40 asmenų. 
Šiais metais buvo ypatingai gerai 
paruoštas maistas. Kūčių vakarienės eigą 
pravedė namų šeimininkas J. Luckus. 
Vakarienę paruošė F. Lucklenė ir M. 
Butkienė.

Netikėtas svečias. Prieš pat 
Kalėdas gruodžio 22d. atskrido vyskupas 
P. Baltakis aplankyti mūsų bendruomenes. 
Susirinkus būreliui tautiečių prie pietų 
stalo, vyskupas pasidalino įspūdžiais iš 
savo kelionių po pasaulį. Aplankęs mūsų 
kapelioną P. Bačinską ir kitus 
sergančiuosius, kitą dieną vėl išskrido 
į Sydney. Vyskupą globojo Andriuliai.

Viešnios iš Lietuvos. Vis 
daugiau sulaukiame svečių iš Tėvynės. 
Šiuo laiku dvi viešnios atostogauja pas 
gimines. Jos įsijungė į mūsų gyvenimą, 
yra visų mylimos ir vaišinamos kaip 
tikros seserys.

Krepšinis. Brlsbanės dvi 
krepšinio komandos jaunių ir vyresniųjų 
dalyvavo sporto šventėje, Geelonge. Abi 
komandos gerai pasirodė. Talpat iš mūsų 
mažos kolonijos dalyvavo jaunimo kon­
grese 6 atstovai.

Tautinių šoklų grupė Išrinkta 
šokti per Brisbanės pasaulinę parodą 
(EXPO). Stengiamasi įsigyti geresnius 
tautinius rūbus. 

čiulba. Bet vienu metu jie visi nutyla. 
Patylėję paskui vėl pradeda čirškėti ir 
išsiskraido. Nuostabu yra tai, kad jų 
tylos laikas visai sutampa su regėtojų 
ekstazės laiku bažnyčios viduj, kada 
pasirodo Marija. Tą paukščių pagarbą 
Marijai stebi žmonės kasdien, stebėjau 
ir aš.

Kai čia tokie dalykai vyksta, tai 
nenuostabu, kad ir žmonės “suskrenda” 
beveik iš viso pasaulio. Dėkingas esu ir 
aš, turėjęs šią galimybę. Tai buvo 
pačios geriausios susikaupimo dienos 
mano gyvenime.

Nesunku čia susikaupti. Nesunku 
melstis. Medjugorje yra Marijos 
išsirinkta malonės vieta.

Žinoma, galutinis sprendimas 
Medjugorjės įvykių antgamtiškumu 
paliekamas Bažnyčiai. Remdamasis 
aukščiau suminėtais autoritetais, čia 
išreiškiu tik asmeninį įsitikinimą.

Ramovėno Vaclovo Šimkaus 
žodžiai prie karsto sausio 14d. atsisveiki­
nant su A+A Vladu Biveiniu.

Ir vėl mūs padangėj skausmo valanda, 
ir vėl susirinkom tarti paskutinį sudie 
savos tautos broliui pirmo pėstininkų 
pulko leitenantui Vladui Biveiniui. 
Liūdnas žmogaus likimas. Skausme 
išvysta pasaulį ir nuo to prasideda jo 
vargai ir kovos iki praeina Apvaizdos 
jam skirtą žemišką kelionę.. Kam kovoj 
pavyksta tesėt ir laimėti, tai amžius 
spindi jo vardas ir atmintis garbinga. Tau, 
Vladai, pavyko tesėt ir laimėt. Tavo 
meilė Tėvynei, kuriai ginti buvai 
pasiruošęs, Tavo kruopštūs darbai jos 
garbei išplėsti, Tavo ramybė ir paslaugos 
vargo dienose, Ilgam išliks mūsų 
atmintyje. Tu išėjai aplinkybių 
verčiamas palikti nepaprastai gražų 
Zarasų kraštą, su viltimi greitai į jį 
sugrįžti. Deja, likimas atbloškė Tave į 
tolimą Australiją. Gal tai Ir buvo 
Apvaizdos Tau skirtas kelias. Tu tik 
pamiršai paimti nors mažą žiupsnelį žemės 
Iš gimtųjų Zarasų, kad svetimoj Saly 
sušildytų kapą, kad Tavo pelenams gulėti 
nebūtų klaiku be ošiančių beržų, be 
tyvuliuojančių ežerėlių Zarasų.

Poetas Mackus klausia: “Ir kas per 
duobkasiai surinks mūs kaulus

Nuo 
Niujorko, Melbourno ir Maskvos

Kas eis 
Ieškoti mūs Alpių kalnuos,

Kur vėjai 
ir audros, ten vien tik kvatos".

Aš manau, kad Tavo akys dar Išvydo 
Zarasus ir tik tada užsimerkė amžinai. O 
lūpos dar ištarė: “Lietuva brangi” Ir tada 
sustingo galutinai.

Savo ir Ramovėnų vardu palydint 
amžinybėn tariu paskutinį: “Sudie Vla­
dai“.
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Romoje šiomis dienomis vyko 
jaunųjų giesmininkų “Pueri Cantores" 
23-čias tarptautinis suvažiavimas, daly­
vavo virš 7,000 jaunų giesmininkų iš 13 
kraštų. Suvažiavimo dalyviai, kurie 
sudarė 160 religinių chorų, kasdieną 
įvairiose Romos bažnyčiose atliko re­
liginių giesmių koncertus, o du koncer­
tus atliko drauge: Romos sporto 
rūmuose, dalyvaujant 10,000 klausytojų 
ir antrą koncertą-Vatikano audiencijų 
salėje ir dar priedo giedojo Sv. Petro 
aikštėje Popiežiui aukojant šv. Mišias 
Pasaulinės Taikos Dienos proga.

Lourdo Dievo Motinos šventovę 
lankančių maldininkų skaičius pas­
toviai vis auga. Per paskutinius šešis 
mėnesius Lourdą aplankė 600,000 
tikinčiųjų, maldininkų tarpe buvo 
47,000 ligonių. Ateinančiame kovo 
mėnesį Lourde bus pašventinta nauja- 
trečioji bazilika, kuri baigiama statyti 
ir įrengti prie Dievo Motinos 

apsireiškimų vietos dešiniajame Gavės 
upės krante. Bazilikoje galės sutilpti 
apie 5,000 tikinčiųjų. Dvi anksčiau pas­
tatytos bažnyčios Lourde yra šv. 
Rožančiaus bazilika, talpinanti 5,000 
žmonių ir požeminė šv. Pijaus X ba­
zilika, kurioje sutelpa 25,000 žmonių.

Sekmadienio vakare popiežius 
Jonas Paulius 11 Vatikane susitiko su 
Romos vargšais ir klajojančiais be­
namiais. Sv. Mortos valgykloje buvo 
susirinkę 130 vargšų, kurie nėra pritapę 
nei prie savo šeimos, nei prie kitos 
bendruomenės, gyvena pasitikėdami 
labdaringų žmonių ir organizacijų 
pagelba. Popiežius su šiais savo 
svečiais drauge valgė vakarienę, su 
kiekvienu iš jų atskirai pasikalbėjo, 
užtikrindamas visą galimą pagalbą ir 
rūpestį jų problemomis.

Popiežiaus vardu Romos 
vargšais rūpinasi Sv. Petro Centras 
(Circolo San Pietro), kuris turi 
tūkstančius nuolatinių bendradarbių. 
Sis Centras išlaiko didelį viešbutį, 
kuriame neturtingi pakeleiviai ir kiti 
benamiai gali gauti nemokamą 
nakvynę, išlaiko keturias valgyklas, 
kurios kasdien pamaitina apie penkis 
šimtus žmonių, dalina drabužius ir kitus 
būtiniausius reikmenis. Karo metu Sv. 
Petro Centras Romoje buvo įsteigęs 70 
valgyklų, kurios kasdien nemokamai 
pamaitindavo tūkstančius žmonių.

Užsienio spaudos pranešimais 
sausio 19 d. Romoje popiežius Jonas Pau­
lius 11 kritikavo Izraelio policiją, jai 
susidūrus Jeruzalės kalno šventykloje, 
kai policija atakavo besimeldžiančius 
arabus. Popiežius pasakė, kad 
palestiniečiai savo pačių krašte turi 
tiek pat teisių, kaip ir žydų tauta.

Brlsbanietė

ft' r- -----------—..............

"TĖVIŠKĖS AIDAI” yra vienintelis Australijos lietuvių kat­
alikų laikraštis. Visi juos remkime. , Iš anksto prisiųskime 
prenumeratos mokestį., įrašykime ’’Tėviškės Aidus” į savo 
Testamentą.Katalikiška spauda reikalinga visada!.

> .... - ■ —.

LKVS “Ramovės” Canberros skyriaus aktyviam nariui 
A+A Lelt. Vladui Biveiniui staiga mirus, jo žmoną 
Karoliną, dukrą Gražiną, žentą Eric, anūkus Nemirą. 
Justiną ir brolį Alfonsą Kanadoje giliai užjaučiame ir 
kartu liūdime.

Canberros “Ramovės” skyriaus ramovėnai
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MELBOURNAS
Nauji mokslo metai mūsų Parapijos 

Sekmadleno lietuvių mokykloje prasideda 
Vasario 16-tos minėjimo dieną - vasario li­
tą, sekmadienį. Mokinių registracija 10 
vai. ir mokytojai pasiskirsto mokinius į 
klases. Gerbiamųjų tėvelių maloniai 
prašome suvežti visus savo vaikus į Šią 
mūsų lietuvišką mokyklą prie bažnyčios 
šv. Jono mokyklos patalpose.

A.A. Antaną Norkūną, 76m., 
mirusį XU.28 Alfred ligoninėje, valdžia 
palaidojo sausio 22d. Springvale kapinėse, 
ten apeigas atliko kun. Pr. Dauknys. Už jo 
vėle šv. Mišioms aukojo JJ. Sarapinai.

A.A. Valerija Kuncaltienė buvo 
laidojama sausio 21d. Laidotuvių Sv. Mišios 
Sv. Jono bažnyčioje, skaitymus atliko A. 
Bakaitis, o gausūs laidotuvių dalyviai 
giedojo sutartines lietuviškas giesmes. 
Palydėta į New Cheltenham kapines. Po 
maldų karstui leidžiantis pagiedojome 
Marija, Marija. Už jos vėlę šv. Mišioms 
aukojo A.V. Balnionis, Genė Baltutytė, 
A.V. Bieliauskai, Aid. Bielkevičienė, M. 
Birietinė, B. Bitlenė, 
V.V. Kasperaltis, R. Kaunienė, P. Mažylis, 
M. Vyt. Miliauskai, E.B. Pankevičiai, S. 
Pankevičlenė, R. Rakūnlenė, R.D. Ra­
gauskai, V.A. Ročiai, M. Sodaitls, MS. 
TamaSauskai.

Saulių gegužinės aprašyme dar turėjo 
būti atžymėtas programoje ir Alf. 
Karašauskas.

Parapijai aukojo po $100 AJ. 
Jankevičiai, P. Mikuličlus, A. Tomkevičius, 
$80 Marija Austin, $75 F. Gužas, $70 L. 
Kilčiauskas, $60 P. Cesonis, po $50 OJ. 
Bratiškai, M. Birleta, P. Kviecinskas, M. 
Varanius, MJ. Venckal, A. Vyšniauskienė, 
po $40 B.V. Adomavičiai, A. Bakaitis, R. 
Bukauskas, A. Grušauskas, Anelė Latvienė, 
po $30 J. Ašmonas, A.J> Grigaičiai. H.D. 
Kaladė, J. Krikščiūnas, E. Sidlauskas, D.V. 
Slmankevičiai, po $25 Anelė Damper, S. 
Sikorskis, J. Sniras, po $20 J. Daunys, V. 
Jablonskienė, A. Kristens, S. Pankevičlenė, 
Pr. Sarkis, A. Saitis, P. Venckus, po $15 T. 
Laukaitienė, po $10 K. Sipaila, po $5 A. 
Skimbirauskas. - Visiems aukotojams 
nuoširdus ačiū.

Kun. Pr. Dauknys

SYDNEJUS
Kviečiu vėl į darbą kilnų

Dldž. Gerb. Mokytojai, Tėveliai ir 
Moksleiviai! Po iškiliai šventiško mokslo 
metų užbaigimo bei atsisveikinimo su 
abiturientais ir ilgamete Vedėja mok. 
Julija Lašaitiene, turėjom puikias atostogas 

PADĖKA
Man gydantis nuo 1988m. sausio 4d. iki sausio 12d., Western 

General Hospital, Footscray, už manęs lankymą, gėlės, dovanas, 
atvirutes, skambinimą telefonais, užuojautų pareiškimus, sūnams 
Vytautui ir Kęstučiui, J. Zoniui, O. Pocienei, V.L Lipkevičiams, 
kun. Dr. P. Daukniui, A, Galiauskienei, P.O.B. Bartaškoms, A. Bal- 
trukonienei, A. Karašauskui, J. Jurgelaičiui, B. Kaminskui, P.D. 
Jokūbaičiams, J.A. Varkaliams, Onutei Szentimrey už benrdą 
atviruką nuo Melbourno DLK Vytenio šaulių kuopos narių 
linkėjimą: “Mes linkime Tau, Juozai, greitai pasveikti ir toliau 
darbuotis kilniems tikslams”. Nuoširdžiai visiems dėkoju. Tariu 
šaulišką ačiūl

Jeigu esu ką pamiršęs įrašyti, prašau taip pat, priimti mano 
dėkingumą.

su šventėm ir pramogom ir su jaunimo 
bruzdėjimu.

Štai vėl artėja Mokslo metai visiems, o 
taip pat ir mūsų Sydnėjaus Lietuvių 
Parapijos sekmadienio mokyklai. Jau 
numatyta šluos mokslo metus pradėti 
vasario 21 d. sekmadienį Lidcombe para­
pijos mokyklos patalpose 9.30 vai. Nereikia 
nė sakyti, kad visi šios mokyklos 
pasiaukoję Tėvai bei jų vaikučiai vėl 
nuoširdžiai susirinks tęsti šį kilnų darbą. 
Bet išėjus būreliui užbaigusių, tarsi ima 
baimė: ar mes ne per maži, ar mūs ne per 
mažai? Kadaise ir Kristus turėjo guosti 
savo apaštalus: "Nenusimink, mažasis 
būreli”.

Keliaujant teko būti Los Angeles 1987 m. 
mokyklos užbaigime. Suskaičiau vos 50 
vaikučių, o būdavo šimtais... Bet jie 
rikiuoja savo jėgas ir ryžtasi iš naujo tęsti 
visu uolumu ir ateinančiais mokslo metais. 
Nepabijokim ir mes - jei bus ir mažiau. Bet 
šia proga ypač norėčiau su didžiu rūpesčiu 
kreiptis į tuos, kurie lietuvių kalbą nev­
ertina, o veikiau poilsiauja namuose ar 
iškylose. 2inau, yra tokių šeimų, žinau, yra 
ir puikių vaikučių! Tad labai nuoširdžiai 
kviečiu ir juos įsijungti prie tų aktyviųjų 
- suburti dar platesnį tėvų ir jaunimo 
draugystės ratelį, ypač vieni kitus 
padrąsindami bei padėdami. Dar galime šią 
savo mokyklą išlaikyti pakankamai 
gyvą ir veiklią. Tik daugiau pareigos, 
ryžto bei ištvermingos aukosi Gali ateiti ir 
tie vaikučiai ar tėvai, kurie dar 
lietuviškai ir nekalba. Jau turime ir naują 
vedėją - tai mok. Juta Sliterienė, kuri 
prašoma sutiko ir pasiryžusi daug pastangų 
dėti šiam kilniam darbui. Jau dabar galima 
su ja pasitarti telefonu 498 2571. Tad Tėvų 
komiteto ir savo vardu dar kartą 
nuoširdžiai kviečiu pradėti vėl sekmadi­
enio mokyklą vasario 21 d. Lidcombe 9.30 
vai.

Prel. P. Butkus 
Sydnėjaus Lietuvių Parapijos 
Mokyklos Globėjas

Melbournas
Sauliams
DLK Vytenio šaulių kuopos valdyba 
Melbourne šaukia dvimetį kuopos šaulių 
susirinkimą sausio mėn. 31 d. 2.30 vai. 
Lietuvių Namuose Bendruomenės Kam­
baryje. Dienotvarkėje naujos valdybos 
rinkimai. Sauliams ir šaulėms daly- 
vavima būtinas.

Kuopos valdyba

Juozas Kvietelaitls

AIDAI A.+A. Valerija Kuncaltienė
Melbourne Monash Medical Centre 

sausio 15 d. staiga mirė Valerija Kun- 
caitienė, 84 m. amžiaus, giliame 
liūdesyje liko sūnūs Vytautas ir Jaun­
utis su šeimomis. Rožančius buvo kal­
bamas Tobin koplyčioje North Mel­
bourne 120. Garbės sargyboj prie karsto 
stovėjo Soc. Globos Moterų D-jos narės, 
pasipuošusios tautiniais rūbais. Po 
Rožančiaus atsisveikinimo žodį tarė 
Soc. Globos M. D-jos pirmininkė Jonė 
Zalkauskienė ir Varpo Sporto klubo 
pirmininkė Birutė Adomavičienė. Čia 
pateikiame p. J. Zalkauskienės at­
sisveikinimo žodį.

-Socialinės Globos Moterų Draugija 
Melbourne liūdi netekusi ištikimos ir 
pasiaukojusios buvusios pirmininkės ir 
Garbės Narės, Valerijos Kuncaitienės.

-Nors per paskutinius keletą metų V. 
Kuncaltienė dėl sveikatos jau nedaly­
vavo Draugijos veikloje, bet niekas 
negali paneigti, kad savo duoklę ji yra 
atidavusi su kaupu. Kada vadovavo 
Draugijai, ji plėtė jos veiklą platesne 
prasme, neapsiribodama vien šalpos 
darbu. Todėl atsisveikindama su a.a. 
Valerija, noriu priminti, kad ji buvo 
didelė skatintoja Lietuvių namų įsi­
gijimo reikale ir, būdama Soc. Globos 
Moterų D-jos pirmininke, stambia suma 
parėmė Lietuvių namų vajų, kas padėjo 
pagrindą namų įsigijumui.

-Valerija gimė Utenos apskrityje, 
Antakalnio kaime, ūkininkų šeimoje. 
Utenoje baigė 4 klases gimnazijos, 
toliau mokėsi Kaune, kur baigė suau­
gusių gimnaziją ir Dotnuvoje mokytojų 
akademiją, įsigydama mokytojos pro­
fesiją. Ištekėjo už pulk. Justo 
Kuncaičio, susilaukė dviejų sūnų-

Maldos Apaštalavimas

Jo Šventenybė popiežius Jonas Paulius 
II MA nariams vasario mėn. skyrė 
sekančias intencijas:

bendrąją -už terorizmo aukas ir už 
teroristų atsivertimą;
m i s i j ų - kad Kristui atsidarytų llgšlol 
Evangelijai uždaros žemės.
Trumpas rytmetinis aukojimas: Visa aukoju 
Tau, Švenčiausioji Jėzaus Sirdlel

Vienintelis neriboto saugumo šaltinis - 
Dievas yra dvi terorizmo aukų rūšys. 

Vieni iš jų yra tie, kurie kenčia nuo ter­
oristų akto tiesioginiai, kap pvz. įkaitai, 
sužalotieji: tie, kurie tapo tiek terorizmo 
paveikti, kad jie pasidarė daugiau robotais, 
negu atsakingomis asmenybėmis. Mes 
turime už juos melstis, kad jie įgautų 
drąsos “sulopyti" savo sudarkytąjį 
gyvenimą per savo gyvą tikėjimą ir kad jie 
rastų per savo giminės, artimuosius ir 
bendrijas pilną prielankumą ir 
pasitikėjimą. O svarbiausia, kad jie 
sugebėtų dovanoti už patirtas skriaudas, 
nes atlaidumas yra raktas į vidinę taiką.

Kita terorizmo aukų grupė yra daug 
didesnė. Terorizmas ją yra palietęs netiesi­
oginiai. Tai yra tie, kurie šėlstančio teror­
izmo paliesti, leidžia baimei dominuoti 
savo mintyj imą, sprendimus ir tuo būdu de­
formuoti savo elgseną. Už juos turime 
melstis ypatingai, nes malda yra svarbus 
įrankis nugalėti baimei.
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Vytauto ir Jaunučio, su kuriais jų šeimą 
karo audros ir atbloškė iš Lietuvos J 
tolimąją Australiją.

-Tardama paskutinį sudie Draugijos 
vardu, reiškiu gilią užuojautą jos 
sūnums ir artimiesiems. Ilsėkis 
ramybėje tauri lietuve, tegul Tau būna 
lengva Tave priglaudusi Australijos 
žemė.MELBOURNAS
Kviečiame į stovykląl

Kviečiame visus su šeima, draugais, 
pažįstamais praleisti savaitgalį vasario 
5-7 gražioje aplinkumoje prie jūros 
Manyung Recreation Camp, Sunnyside 
Road, Mt. Eliza, netoli Mornington. 
Stovykloje yra mediniai nameliai, 
kuriuose telpa 8-10 žmonių, yra 
antklodės apsiklojimui, atsivežti tik 
paklodes. Maistu aprūpins stovyklos 
virtuvė. Yra įvairių sporto įrengimų, 
maudytis čia pat jūroje. Vakare galima 
stovyklos salėje žaisti, dainuoti, prie 
muzikos pašokti. Atvykstame vasario 
5 d. nuo 7 vai. vakaro ir išvažiuosime 
sekmadienį 4 vai. po pietų. Savaitgalis 
asmeniui kainuoja tik $28, vaikams 
nuolaida. Norintieji dalyvauti kreipi­
asi į Valę Balnionienę tel. 699 8949 iki 
sausio 29 d. Transportu pasirūpina 
kiekvienas atskirai, negalintiems 
padėsime.

Visi piliečiai, bent dalinai, yra atsak­
ingi už teisingumu ir talka pagrįstos 
bendrijos sukūrimą. Tuo pačiu jie 
įpareigojami pašalinti baimę, kuri trukdo 
sugyvenimą. Kaip tik malda auklėja 
pasitikėjimą Dievu, kuris yra vienintelis 
pilnutinio saugumo šaltinis. Jis, maldauja­
mas, padės nugalėti baimės sukeltus aklus 
emocinius veiksmus, su kuriais paprastai 
siejasi neapykanta, kerštas, pyktis, nusim­
inimas ir kita. Tokios neigiamos emocijos 
atmetamos, nes jos lygiai yra kenksmingos 
kaip ir pats terorizmas.

Vasario mėnesio MA intencija ragina 
melstis Ir už teroristų atsivertimą. 
Praeitais metais sausio 1 dieną popiežius 
Jonas Paulius II Naujųjų Metų proga savo 
pranešimą pasauliui baigė šiais žodžiais: 
“Ar gailu viltis, kad mane išgirs tie, kurie 
praktikuoja smurtą ir terorizmą? Jūs, kurie 
bent mano žodžius girdite, prašau, 
nusigręžkite nuo smurto aktų, net ir tada, 
kai jums rodosi, kad jūsų tikslas yra teisus. 
Meldžiu jus susilaikyti nuo žudynių ir 
žalojimo nekaltųjų. Meldžiu jus nekenkti 
bendruomenės dvasiniam pastatui. Smurto 
pagalba negalima atsiekti tikro teisingumo 
nei jums patiems, nei kam kitam.

Jums patiems norint, jūs galite 
pasikeisti. Išpažinkite savo žmoniškumą ir 
pripažinkite solidarumą žmogui. Stenkitės 
matyti brolio ir sesers veidą kiekvieno 
žmogaus būtybėje. Kas mus vlenyja, 
reiškia daugiau, negu tai, kas mus skiria, 
būtent - mūsų bendras žmogiškumas."

Kun. S. Gaidelis, S.J,
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( Tęsinys)

Pamaldos ir Atidarymas
Gruodžio 27 dieną Geelongo lietuvių 

bažnyčioje vyko Šventės atidarymo pamal­
dos. Sporto klubų atstovai ir Seimininkai 
vytiečiai įnešė savo klubų, sporto Švenčių 
bei Lietuvos ir Australijos vėliavas, 
kurios išsirikiavo prie altoriaus. Pamaldas 
laikė Geelongo kapelionas ir dabartinis 
Melbourne klebonas Dr. Pr. Dauknys. 
Pamaldų metu labai gražiai giedojo Mel­
bourne vyrų oktetas, vada vauj amas 
P.Morkūno, kuris šios sportinikų ati­
darymo Mišioms suteikė iškilmingumą ir 
pilną bažnyčia sportininkų ir vietinių 
geelongiškių tikrai nuteikė labai 
Šventiškai. Pamaldų metu aukas atnešė 
ALFAS pirmininkas JJonavičius ir Gee­
longo 'Vyčio" pirmininkas St. Šutas. 
Ypatingai gražų ir sportinei šventei pri­
taikintą pamokslą pasakė kun. Dr. Pr. 
Dauknys, pabrėždamas, kad sportas palaiko 
grožį, jaunatviškumą ir sveikatą, tuo pačiu 
Iškeldamas ir visos sportinės šeimos 
rekšmę, kuri, būdama mūsų lietuviškame 
gyvenime labai svarbi, yra ir 
mūsų pasididžiavimas, kaip anksčiau 
buvo pirmieji mūsų krepšininkai, tapę 
Europos čempionais ir dabartinė “Žalgirio" 
komanda, skinanti pergalės laurus ir 
garsinanti Lietuvos sportininko vardą.

Atidarymas vyko gražiame krepšinio 
stadione. Skambant lietuviSkiems maršų 
garsams, įnešamos Lietuvos, Australijos ir 
sporto švenčių vėliavos, jas pasekant 
Adelaidės “Vyčio", Brisbanės “Baltijos", 
Canberros “Vilko", Geelongo "Vyčio", 
Hobarto “Perkūno", Melbourne “Varpo" ir 
Sydnėjaus “Kovo” sportininkams ir jų 
vėliavoms. Atidarymo iškilmes pradeda 
geelongiškis sportininkas D. Valaitis, 
gražia lietuvių kalba pasveikindamas 
svečius ir pakviesdamas sugiedoti Aus­
tralijos ir Lietuvos himnus, po kurių 
sveikinimo žodį tarė Geelongo L.B-nės 
prmininkas O. Srederis, džiaugdamasis, kad 
Si maža lietuvių bendruomenės dalis yra

SYDNĖJAUS LIETUVIŲ NAMUOSE

į 16-18 EAST TERRACE, BANKSTOWNE. (TEL: 708 1414) 

Klubo valandos:
Pirmd., trečiad., ketvird., 5 - 10 vai.

ANTRADIENIAIS KLUBAS UŽDARYTAS
Penktadieniais 5 - 11.30 vai.
šeštadieniais 2 - 12.30 vai.
Sekmadieniais 12.30 10 vai.

VALGYKLA VEIKIA:
Trečiad., ketvirtad., penktad., ir šeštad nuo 6. vai.

Sekmadieniais nuo 1. vai.
Skanus ir pigus valgis KIEKVIENĄ TREČIADIENI NUO 5.30 iki 8 vai.
ŠVEDIŠKAS STALAS. SMORGASBORD.
Kaina $4. Kviečiame visus.

Šeimos šventės, gimtadieniai ar kas panašaus. Kodėl ne Lietuvių

TĖVIŠKĖS AIDAI
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dar tokia gyva ir gaji ir gali priimti ir 
suruošti šią jaunimo švente-sportlninkų 
festivalį. Atidaryme ypatingai gražų žodį 
tarė mūsų didysis sporto veteranas, Rygos 
ir Kauno Europos krepšinio pirmenybių 
laimėtojas ir Australijos Liet. Fizinio 
Auklėjimo ir Sporto S-gos Garbės narys 
Leonas Baltrūnas, pabrėždamas, kokią 
didelę reišmę mūsų jaunimui turi 
lietuviškasis sportas, išaugęs į didžiausią 
jaunimo organizaciją Australijoje. 
Lietuviškai ir angliškai sportininkus ir 
svečius pasveikino Geelongo “Vyčio” pir­
mininkas St. Šutas, džiaugdamasis, kad tuo 
pačiu metu vykstąs Jaunimo Kongresas 
nesutrugdė ir mūsų sporto šventės paren­
gimui ir joje dalyvauja apie 250 
sportininkų. Šventės invokaciją perskaitė 
D. Valaitis, kai sportininkų priesaiką 
pasakė R. Starlnskaitė ir T. Bindokas. 
Oficialiai šventę atidarė iš Adelaidės 
atvykęs ALFAS pirmininkas J. Jonavlčius, 
pasveikindamas visus klubus, šventės 
dalyvius ir nuoširdžiai padėkodamas 
visiems geelongišklams, kurie, būdami 
skaičiumi nors ir nedideli, atlieka tikrai 
didelius darbus, taip reikšmingus mūsų 
sportiniam jaunimui.

Visas šventės oficialus atidarymas 
vyko labai gražiai, kai publikos matėsi ne 
ką mažiau, kaip kad būna ir didelių miestų 
švenčių atidarymų metu. Atrodo ir 
kaimynai iš Melbourne nepatingėjo at­
silankyti į Geelongą. Labai gražu buvo 
matyti Melbourno klubo sportinikų eis­
enoje ir pačius mažiausius žygiuojant su 
“Varpo” uniformomis, nors dar ir prisilai­
kant mamyčių rankučių, kad tikrai 
sužavėjo visus svečius ir žiūrovus, o 
nuopelnas tai priklauso jų besišypsančiai 
pirmininkei B. Adomavičienei. Išnešus 
vėliavas ir išžygiavus sportininkams, 
prasidėjo 38-sios Sporto Šventės žaidynės.

Šventės Laimėtojai
Kaip ir visuomet, taip ir šioje šventėje, 

pagrindinė sporto šaka buvo krepšinis.

Antanas Laukaitis

Čia rungėsi vyrų, moterų, jaunių berniukų 
ir mergaičių komandos. Rungtynės vyko 
“kiekvienas su kiekvienu" sistema, tačiau, 
jau keli metai, laimėtojas nėra Išvedamas 
iš laimėtų pergalės taškų, bet pakulinę 
dieną yra žaidžiamos dviejų pirmųjų 
komandų baigminės rungtynės ir jų 
laimėtojas yra žaidynių nugalėtojas. To 
seniau nebūdavo, nes paskutinę dieną 
būdavo žaidžiama mūsų rinktinių 
rungtynės prieš australų ar kitų komandų 
rinktines,kas tikrai yra daug tiksliau, nes 
pvz., komandai per visas varžybas 
nepralaimėjus nei vienų rungtynių ir ofi­
cialiai tapus nugalėtojais, dabartine sis­
tema, pralaimėjus finalus, gaunama tik 
antra vieta, kas labai lengvai galėjo 
atsitikti ir Geelonge. Mano nuomone ši 
nauja “finalų” sistema turi būti panaikinta.
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JIE IŠVENGĘ KARO KAPO, 
KARO KALTININKAIS 
TAPO

Lietuvėlę kai apniko 

Gaujos driskių-bolševikų; 
Zydinčą valstybę griovė, 
Jai užkraudami vergovę. 
Kas tai “tvarkai" nepakluso, 
Kas nelaižė bato ruso, 
Sibiran tą grūdo, trėmė, 
Durtuvus kupron įrėmę.

Vokietis, kai prisistatė, 

Ginklo pabaisas atstatęs. 
Liepė vien tik jam vergauti, 
Ar nelaisvės paragauti. 

Jei kariaut kas atsisakė, 
Tą ruda nacistų blakė 

1 kacetą užrakino, 
Ir marino ir kankino.

Ir dabar dar, po perkūnų, 
“Išrinktieji" Dievo sūnūs 

Žemėje visoj, aplinkui, 

Ieško karo kaltininkų. 
Nekalti net okupantai, 

Puolę šalį, taikią, šventą. 

Nekalti ir “išrinktieji", 
Prie žudikų prisidėję...

Kas norėjo, tas vadavo, 
Vargšę Lietuvą nuo javo, 

Nuo mėsos ir nuo drabužio; 
Plėšė rūmus ir bakūžę. 
Vyrai, nuo šeimų atskirti, 

Varomi į fronto mirtį, 
Masiniai ten žuvo, krito, 
Nesulaukę laisvės ryto.

O išvengę karo kapo. 
Karo kaltininkais tapo------

N r. 3 l 9 8 8 m . sausio ra ėn 2 6 d.

Skautininkų Ramovės 
sueiga

Melbourno Skautininkų Ramovės nariai 
dalyvavo Džiugo tunto iškyloje Yarra Bend 
gruodžio 5 d. Kada jaunesni nariai užsiėmė 
tunto reikalais, vyresnieji skautininkai 
dalyvavo v.s.Jonės Zltkevičlenės- 
pirmlnlnkės- sušauktoje sueigoje. Ji pranešė 
LSS pravestų korespondenclnlu bodu 
rinkimų rezultatus ir naujuosius vadovus. 
Išrinkti LSS Tarybos pirm. Petras Molis, 
Brolijos Vyr. Skautininkas Gediminas 
Deveikis, Seserijos Vyr. Skautininkė Stefa 
Gedgaudienė. Akademinio Skautų Sąjūdžio 
pirm. Danutė Eldukienė, jos padėjėja A. 
Likanderienė, Australijos Rajono Vadas 
Vitalis Vaitkus. Tad čia buvo pasidžiaugta 
mūsų aktyvaus nario išrinkumu Rajono 
Vadu.

Sesė Žitkevičienė pranešė, kad 
v^.Bronius Žalys, Rajono vadljos narys, 
paruošė didelę knygą apie Australijos 
lietuvius skautus “LSS Australijos 
Rajonas”. Mūsų Ramovės narys ps. Andrius 
Vaitiekūnas yra Australijos Lietuvių Jaun­
imo sąjungos pirmininkas ir aktyvus Jaun­
imo Kongreso ruošime. Nutarta paremti 
“Tėviškės Aidų’ kompiuterio pirkimą sykiu 
susidėjus su Tuntu. Čia pat surinktas nario 
mokestis. Sueiga baigta sykiu su Tunto 
nariais gamtoje tradicine “Ateina naktis".

A.Zalgls
Nauja Rajono Vadlja

Melbourno Skautininkų Ramovės sueiga 
vyko Parapijos namuose sausio 19 d. vakare. 
Buvo svečių iš Sydnėjaus: iki šiol buvęs 
Rajono Vadas vs/il. Balys Barkus, Vadijos 
sekretorius v.s. Bronius Žalys, Vadeiva ps. 
Viktoras Gaidžlonis. Sueigą pradėjo v.s. 
Jonė Žitkevičienė, pakviesdama kapelioną 
pravesti maldą už mirusį prelatą Praną 
Vaserį ir visi už Jo vėlę sukalbėjo 
Viešpaties Angelas. Brolis Barkus pasveik­
ino gausiai susirinkusius skautininkus, buvo 
22 ir Rajono Vado pareigas perdavė naujai 
išrinktam jūrų vyr. skautininkui fll. 
Vitaliui Vaitkui, įteikdaas kartu ir 
pereinamąją tautinių raštų Išdrožinėtą 
lėkštę. Naujasis Rajono Vadas vsJll. Barkui 
įteikė iš Amerikos LSS atsiųsta Lelijos 
Ordiną. Sekė ilgenės diskusijos dėl skautų 
veiklos, išvadoje tik šeimos lietuviškumas 
įstengs ir savo jaunąjį atžalyną įjungti į 
lietuvišką ir skautišką veiklą.

Rajono vadiją sudaro penki pagrindiniai 
nariai. Rajono vadas išrenkamas viso rajono 
vadovų, vadovių. Tad Vitalis Vaitkus savo 
štabą-vadiją sudarė iš sekančių narių: 
Akademikų Skautų Sąjungos vadeiva-jūrų 
skautininkas fil. Algimantas Žilinskas, 
Brolijos vadeiva-skautininkas Narcizas 
Ramanauskas, Seserijos vadelvė-paskau- 
tininkė Rasa Statkuvienė ir Dvasios vado­
vas s.fil. Dr. Pranas Dauknys. Sugiedojus 
Lietuva brangi, pokalbiai tęsėsi prie 

kavutės. P D

TALKOS P R S K O L O S - P I G E S H Ė S 1

Baldams, automobiliui, smulkiems reikalams... fl [S Et®? 
Asmeninės, garantuotos paskolos iki $ 10,000 J

$10,000 penkiems metams kainuos tik $58 Į savaitę.

T“------- ----- --------------------
TALKOS ĮSTAIGOS VEIKIA 

LIETUVIU NAMUOSE
Adelaide - Sekmad. 1-3 vai.
Melbourne - Šeštad. 10-2 vai.

Sekmad. 1-3 vai.
Sydney - Sekmad. 2 - 41 vai.
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